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کارگردان فقید، قهرمان شهید 
در فیلم‌هــای شــادروان رســول ملاقلی‌پور 
قهرمانــان فیلم‌هــای جنگــی در تنهایــی 
به بلوغ می‌رســند. ملاقلی‌پور ابتــدا دور و بر 
شخصیت‌های مورد علاقه‌اش را خلوت می‌کند. 
یکی از مهم‌ترین ترفند‌های کارگردان برای ایجاد خلوت پیرامون 
قهرمانان دورافتادگی آنها در دل حضور دشمن و نیرو‌های متخاصم 
اســت. این دورافتادگی با 3 نوع روایت در فیلم‌هــا اتفاق می‌افتد؛ 
رزمندگانی که در محاصره نیرو‌های دشــمن گیر افتاده‌اند )پرواز 

در شب و سفر به چزابه(، رزمندگانی که 
از رسته و دســته خود جدا شده‌اند )نینوا 
و قارچ ســمی( و یا در مسیر اعزام به یک 
عملیات هســتند )بلمی به‌سوی ساحل، 
پرواز در شب و افق(. هدف ملاقلی‌پور از به 
تنهایی رساندن قهرمانان در معرکه جنگ 
و دفاع ساختن مرحله‌ا‌ی از خودشناسی و 
معرفت است که قهرمان داستان پیش از 
شهادت باید آن را پشت سربگذراند. عبور 
از این مرحله برای قهرمانــان در برخی 
فیلم‌ها  سرراست )نینوا( و در برخی فیلم‌ها 
پیچیده )قارچ سمی( اســت. قهرمانان 
در عبور از این مرحله به سکوتی معنادار 
می‌رســند و جانبازی و گذشتن از جان 
برایشــان مفهومی متمایــز از مرگ در 
جنگ و جبهه پیدا می‌کنــد؛ درکی که 
پیش‌نیاز شهادت برای قهرمانان فیلم‌های 
ملاقلی‌پور محسوب می‌شود. ممد ساکت، 
با بازی جمشید ‌هاشم‌پور در فیلم »مزرعه 
پدری« بدون هیچ حرف و سخنی نمونه 

ممتازی از قهرمان برگزیده ملاقلی‌پور است؛ قهرمان بامرامی که در 
هیاهوی جنگ با سکوتی پرمعنا به‌سوی شهادت پیش می‌رود. اوج 

هنرکارگردان فقید تجسم این قهرمان شهید است.

علیرضا محمودی؛ روزنامه‌نگارروایت فتح 

محصولات فست‌فودی از اعتبار سینما می‌کاهد   
پرویز شیخ طادی، کارگردان:‌ سینما برخلاف تلویزیون مخاطب را غرق در خود می‌کند. ویژگی سالن سکوت 
و تمرکز را به سازنده و مخاطب دیکته می‌کند و اثرات عمیق‌تر و ماندگارتری برجا می‌گذارد. به همین علت، 

محصولات فست‌فودی از اعتبار آن می‌کاهد و آن را به یک سرگرمی سبک و نازل بدل می‌سازد.٫ ایرنا

فصل جدید »کلانتری ۱۱« 
محسن جهانی، نویسنده سریال »کلانتری ۱۱«‌‌: در مورد فصل دوم باید بگویم که متن کامل شده و گفت‌وگوها 
و پژوهش نیز شروع شده اســت. به‌دنبال یک خط داستانی بســیار قوی و جذاب برای فصل دوم هستیم که 

ان‌شاءالله به آن دست یابیم. بعد از پیدا کردن قصه منسجم و درست فرایند نگارش آغاز خواهد شد. / مهر

برش‌های کوتاه 

سیدرضا میرکریمی
کارگردان

امیدوارم به برکت امام حسین)ع( و همه اهل‌بیت)ع( 
که همیشه پشتیبان ایران عزیز بوده‌اند، این نبرد نیز 
همان‌گونه که خداوند وعده داده است، با پیروزی و 

ظفر به نفع جبهه حق به پایان برسد.

هدایت هاشمی
بازیگر

آنقدر این پرچم و لحظه برافراشتنش زیباست که اصلا 
ســنگینی‌اش را حس نمی‌کنی. در شب‌هایی که بین 
مردم بودم کسانی را دیدم که می‌گفتند در دی‌ماه به 
خیابان آمده‌ بودند و حالا پرچم ایران دستشان است‌‌‌‌.

حسین فرحبخش
تهیه‌کننده

تا این مردم در صحنه‌ها حضور دارند، ترامپ حرامزاده و 
صهیونیست‌های حرامزاده کاری نمی‌توانند انجام دهند 
و مطمئن باشند که پیروز نهایی این میدان ایران است 

و این افرادی که کف خیابان‌ها و میادین ایستاده‌اند. 

ایوب آقاخانی
بازیگر

 مردم مؤمن و معتقدند که درمان دردهای ایران تنها در 
داخل ایران نهفته است و باید در برابر هرگونه دخالت 
خارجی ایستادگی کرد. این اتحاد و دلگرمی‌ای که مردم 

برای من ایجاد می‌کنند، بسیار ارزشمند است. ‌

ایمان قیاسی
مجری

همه ما دیدیم که چگونه مردم زیر باران موشک در خیابان‌ها 
ایستادگی کردند. این شــجاعت و اتحاد منبعی است که 
می‌توان از آن هزاران فیلم، داستان، شعر و ترانه ساخت. 

باید بدانند که از این شجاعت و این اتحاد نباید ترسید. ‌

 گروه 24 |  جهانگیر الماسی در این روزهایی که پر 

از حرف جنگ اســت از عشق می‌گوید و معتقد گزارش
اســت باید مثل نیاکانمان دنبال شهر دوستی 
باشیم. ‌ او می‌گوید افسوس می‌خورم که تعدادی از هموطنان و 
دوستانم دیگر در این دنیا نیستند. الماسی درباره واکنش مردم 
به جنگی که اتفاق افتاد هم می‌گوید همه آنها از آدم‌کشــی، 

زشتی، پلیدی، دروغ و نیرنگ ابراز انزجار داشتند.

توقع داشتیم انســان‌ها در قرن21 دیگر با هم نجنگند. توقع داشتیم با 
منطق و شعور و درک درست از هویت و شخصیت انسان بساط جنگ و 
تخریب جمع شده باشد. انســان از زمان آدم ابوالبشر هیچ کاری بدتر از 
کشتن همنوعش انجام نداده است، از زمان ساخت شمشیر تا مدرن‌ترین 
سلاح‌ها. از دانشمندان پیشرفته غرب تعجب می‌کنم که ابزار کشتار انسان 
مثل بمب را تولید می‌کنند. نمی‌دانم از این کار لذت می‌برند یا نه. فرق 
این آدم‌ها با کشــاورزی که میوه تولید می‌کند و انسان‌ها از آن استفاده 
می‌کنند چیســت؟ باید از کریستوفر نولان متشکر باشــیم که با فیلم 

»اوپنهایمر« چهره این افراد را به ما نشان داد. 

افســوس می‌خورم که تعدادی از هموطنان و دوستانم دیگر 
در این دنیا نیســتند.  مثلا پدر خانواده را یکباره ترک می‌کند 
و سرنوشت بچه‌ها این است که بدون خانواده بزرگ شوند. ما 
نباید روی زمین دشمن بازی کنیم و مثل او به دنیا نگاه کنیم. 

نباید مثل تحلیلگران دنیای غرب به مسائل نگاه کنیم. 
باید آن‌چنان‌که هستیم و مطابق با مدنیت و فرهنگ و تمدنمان 
رفتار کنیم. من واقعا افسرده هستم از اینکه چنین شخصیت‌ها 
و تفکراتی بعد از 20قرن همچنان وجود دارند و دنبال کشتن و 
از بین بردن یک تمدن هستند. اگر این انرژی را که غرب برای 
به یغما بردن مشرق‌زمین و خاورمیانه و آفریقا صرف می‌کند 
صرف تولید و توزیع غذا و آرامش و عدالت در جهان کند، اتفاق 

بسیار بهتری می‌افتد. فرق ما با آنها همین است. 
آنها از اول در فکر جنگ بودند، ولی پدران ما دنبال مدینه فاضله 
بودند. ما هم باید همین راه را برویم و دنبال شهر دوستی باشیم. 
این قدرت را پروردگار در وجود انســان‌ها گذاشــته است. ما 

زیبایی را با تمام دنیا تقسیم می‌کردیم.

سیاستمداران غربی به جای اینکه 

به فکر این باشند که یادگار خوبی 

از انسان روی زمین بماند، دست به 

تخریب می‌زنند. حال و روز من این 

است و همه‌اش به این فکر می‌کنم 

که بشر چرا این کارها را می‌کند. به 

این فکر می‌کنم که بشر در طول 

زندگی‌اش چقدر برای محبت و مهر 

ورزیدن تلاش کرده است

من موضع هنرمندان را دنبال نکرده‌ام، ولی 
توقعم این است که هنرمندان ما راه خودشان 
و راه نیاکانشان را بروند. ما درست در قلب حق 
ایستاده‌ایم. انگار فرزندان مورد قبول حضرت 

الهی هستیم. الان وقتش است که عاشق باشیم 
و بذر عشق و محبت را در جهان بپراکنیم. آن 

وقت جهان متوجه می‌شود ما چه ملت متفاوتی 
هستیم. می‌فهمد ما با کشتن مخالفیم و فرزندان 

صبح و نور و روشنایی هستیم‌
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ما درست در ما درست در قلب‌‌حقیقتقلب‌‌حقیقت ایستاده‌ایم ایستاده‌ایم
جهانگیر الماسی، بازیگر پیشکسوت سینما در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید نباید در زمین دشمن بازی کنیم


